
خیز پارلمان مصر
برای افزایش دوره ریاست جمهوری از 4 سال به 6 سال

نمایندگان پارلمان مصر، طرحی را مبنی بر ایجاد 
اصلاحات در قانون اساسی این کشور از جمله افزایش 
رئیس مجلس  به  این کشور  در  ریاست جمهوری  دوره 

ارائه کرده است!
خبرگزاری »الشرق الاوسط« مصر اعلام کرده اعضای 
ائتلاف پارلمانی »حمایت از مصر« دیروز پیشنهاد خود برای 
ایجاد اصلاحات در قانون اساسی مصر را به علی عبدالعال، 

رئیس  پارلمان این کشور ارائه کردند.

 از جمله مهم ترین اصلاحات پیشنهادی نمایندگان 
پارلمان مصر تمدید دوره ریاست جمهوری و افزایش آن از 
چهار سال به شش سال عنوان شده است. طبق قانون اساسی 
مصر باید یک پنجم نمایندگان پارلمان پیش از بررسی و 
رأی گیری درباره آن با پیشنهاد اصلاحات موافقت کنند. 
ریاست جمهوری مصر تا بدین لحظه نسبت به این اصلاحات 
واکنشی نشان نداده اما عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر 

مدعی شده با این طرح مخالف است!

نظامیان انگلیسی با انبوهی از مشکلات روحی و روانی
به خانه باز می گردند

آمار و ارقام منتشر شده در رسانه های انگلیسی 
نشان می دهد، بیماری های روحی و روانی شدید پس از 
از  انگلیسی  نظامیان  بازگشت  مجروحیت، دومین عامل 

میادین جنگ است. 
»در طول سال گذشته بالغ بر ۱۲۱ نظامی زن و مرد ارتش 
که در عملیات برون مرزی، شرکت داشته اند در نتیجه  مشکلات 
سلامت روان نظیر افسردگی، اضطراب، استرس، پرخاشگری و 
بیزاری از دیگران مجبور به ترک حوزه عملیاتی و بازگشت به کشور 

شده اند«. این بخشی از گزارش روزنامه تلگراف از وضعیت نظامیان 
ارتش انگلیس است. طبق این گزارش از هر ۱۰ نظامی انگلیسی 
که از میادین عملیاتی خارج و به انگلیس برگردانده می شوند، 
یک مورد از مشکلات روحی و روانی رنج می برد.خبرگزاری ایسنا 
در این باره به نقل از تلگراف نوشته: »این در حالی است که بر 
اساس این گزارش، مشکلات روحی و روانی دومین دلیل اصلی 
برای خارج کردن این نظامیان و بازگرداندن آنها به انگلیس از 
عملیات هاست و رده اول مربوط به جراحت های اعضای بدن است. 
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

تعداد شهدای فلسطینی از زمانی که رئیس جمهور آمریکا، 
قدس را پایتخت فلسطین اشغالی اعلام کرد، به 372 نفر 

رسیده است.
یک مرکز پژوهشی فلسطینی اعلام کرد نظامیان رژیم صهیونیستی 
از ششم دسامبر ۲۰۱7  )۱6 آذر( که »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا، قدس را پایتخت فلسطین اشغالی اعلام کرد، بیش از 37۰ 
فلسطینی را به شهادت رسانده است که در بین آنها 78 کودک، ۱۱ 
زن و 6 معلول دیده می شود. آمریکا در ماه می)اردیبهشت( ۲۰۱8 

پایتخت خود را از تل آویو به قدس منتقل کرد.
به گزارش فارس، این مرکز فلسطینی همچنین گزارش داد که  
شهدای راهپیمایی  بازگشت در مرز نوار غزه که از 3۰ مارس ۲۰۱8)۱۰ 
فروردین( آغاز شده تاکنون به ۲65 نفر و مجروحان از ۲6۰۰۰ نفر 
گذشته است. در ادامه این گزارش آمده: »5۰ نفر از کودکان شهید 
مربوط به راهپیمایی های بازگشت در مرز نوار غزه هستند که یکی 
از آنها ناشنوا و یکی از آنها جنینی در شکم مادرش بوده است. رژیم 
صهیونیستی تاکنون پیکر ۲3 شهید را تحویل خانواده هایشان نداده 

است.«

طرح ترامپ برای انتقال سفارت به قدس
تاکنون جان 370 نفر را در فلسطین گرفته است

سفیر جدید ونزوئلا در گفت وگو با کیهان:

»خوان گوایدو« عامل »سیا« است
آمریکا سالهاست به دنبال براندازی است

سفیر جدید ونزوئلا یک روز پس از 
رئیس جمهور  به  استوارنامه اش  تحویل 
کشورمان، به خبرنگار کیهان گفت: »خوان 
گوایدو« پرورش یافته و تربیت یافته سازمان 
اطلاعاتی آمریکا برای ایجاد آشوب در کشور 

ونزوئلا است.
»کارلوس آنتونیو آلکا لاکوردونس« سفیر 
جدید جمهوری بولیواری ونزوئلا روز شنبه 
استوارنامه خود را تقدیم رئیس جمهور کشورمان 
کرد. وی دیروز )یکشنبه ۱4 بهمن( در اولین 
مصاحبه خود به عنوان سفیر جدید ونزوئلا در 

ایران با روزنامه کیهان به گفت و گو نشست.
وی در پاسخ به این سؤال ما که »ریشه های 
بحران کنونی ونزوئلا چیست؟« گفت: »ریشه های 
بحران ونزوئلا به دخالت های آمریکا بر می گردد. 
آمریکا از سال ۱8۲3 و به دنبال دکترین مونرو 
استراتژی واحدی را در قبال کشور ما پیش 
گرفت. آمریکا از آن تاریخ تاکنون همواره دخالت 
امپریالیسی در کشور ما داشته است. از زمان 
درگذشت سیمون بولیوار تا زمانی که فرمانده 
چاوز قدرت را در ونزوئلا به دست گرفت همواره 
این دخالت های امپریالیستی و این سلطه ادامه 
داشته است. آمریکا نه فقط ونزوئلا بلکه کل 
آمریکای لاتین را به عنوان حیاط خلوت خود 
تصور می کرد. در دسامبر ۱998 انتخاباتی 
برگزار شد که فرمانده هوگو چاوز پیروز آن شد. 

دولتی که آقای چاوز تشکیل داد یک دولت 
سوسیالیستی و مردمی بود و به همین دلیل 
مورد تهاجم امپریالیستی آمریکا قرار گرفتیم.آنها 
هیچ وقت حاکمیت و استقلال ما را به رسمیت 
نشناختند.« »کارلوس« در پاسخ به این سؤال 
که »چرا آمریکا می خواهد به هر طریقی که 
شده دولت قانونی آقای مادورو را سرنگون کرده 
و یک دولت دست نشانده در این کشور تشکیل 
دهد؟« اینگونه پاسخ داد: »دو دلیل اصلی وجود 
دارد. یکی دستیابی و کنترل ثروت های عظیمی 
که ونزوئلا دارد مثل نفت، طلا و آلمینیوم. آمریکا 
برای اینکه به این ثروت های عظیم کنترل داشته 

باشد به دنبال سرنگونی دولت قانونی کشورماست. 
دلیل دوم هم این است که دولت انقلابی بولیویایی 
ونزوئلا کاملا متضاد با منافع دولت آمریکا است. 
این دو دولت کاملا با هم در تضاد قرار دارند. یک 
سری ارگان ها و سازمان ها نیز در آمریکای لاتین 
تشکیل شده اند که اینها منافع مردم کشورهای 
منطقه را کاملا در نظر داشتند و به نفع این 
منافع فعالیت می کردند. بنابراین بازیابی کنترلی 
که قبلا بر منابع و ثروت های ملی ونزوئلا داشتند 
و محو کردن اندیشه های انقلابی ونزوئلا دو دلیل 
اصلی است که آمریکا می خواهد دولت ونزوئلا را 

سرنگون کند.«

استقرار نیروهای آمریکایی در کلمبیا
وی در مورد اعزام واحدهایی از نیروی دریایی 
آمریکا به کلمبیا نیز گفت: »آمریکا به بهانه مبارزه 
با قاچاق مواد مخدر 7 پایگاه نظامی در کشور 
کلمبیا تاسیس کرده است و حضور نظامی قوی 
در کلمبیا دارد. اما اینها بهانه است و هدف اصلی 
آمریکا آموزش و آماده سازی نیروهایی است که 
مسلح هستند تا در صورت لزوم حمله نظامی 
نیز علیه ونزوئلا انجام دهند. اخیرا نیز مایک 
پنس معاون رئیس جمهور آمریکا گفت که همه 
گزینه ها در مورد ونزوئلا روی میز است و ما هر 
کاری لازم باشد انجام خواهیم داد و آنها کودتا 
را از طریق گوایدو دنبال می کنند. »خوان گوایدو 
کیست؟« سؤال دیگری بود که سفیر ونزوئلا در 
ایران اینطور به آن پاسخ گفت: »خوان گوایدو 
عضو حزب بسیار راست گرای اتحاد مردمی است. 
وی توسط سازمان اطلاعات آمریکا)سیا( پرورش 
یافته و تربیت شده است. عامل اطلاعاتی آمریکا 
در کشور ونزوئلا است تا اهداف آمریکا را در 
کشور ونزوئلا دنبال کند. آمریکا که در گذشته 
در تحقق اهداف خود در کشور ونزوئلا شکست 
خورده بود در شرایط کنونی قصد دارد اهداف 
خود را از طریق عامل خود گوایدو دنبال می کند 

تا ونزوئلا را به آشوب بکشند.
متن کامل این مصاحبه به زودی در کیهان 

منتشر خواهد شد...

ائتلاف آمریکایی به اصطلاح ضد داعش، به همراه 
تروریست های داعش به طور هماهنگ و همزمان، مواضع ارتش 

سوریه را در شرق این کشور هدف حمله قرار دادند.
جنگنده های »ائتلاف بین المللی ضد داعش« تحت رهبری آمریکا، 
روز شنبه یک واحد توپخانه ای نیروهای مسلح سوریه را در شهر 
»بوکمال« استان »دیرالزور«، هدف حمله هوایی قرار دادند. شهر 

بوکمال در نزدیکی مرز عراق واقع شده است. 
به گزارش خبرگزاری فارس، یک منبع در ارتش سوریه گفته 
این حمله به تخریب یک واحد توپخانه و جراحت دو نظامی انجامید. 
ائتلاف تحت رهبری آمریکا، که سال ۱393 بدون مجوز شورای 
امنیت سازمان ملل شکل گرفته، اقدام به انجام حملات هوایی در 
سوریه می کند. این ائتلاف تاکنون حدود 5۰۰۰ غیر نظامی را در عراق 

و سوریه کشته است آن هم به بهانه مبارزه با داعش!
هدف آمریکا حفظ داعش است

»تیم اندرسون« استاد دانشگاه سیدنی و تحلیلگر ارشد مسائل 
سیاسی اما، به خبرگزاری تسنیم گفته: »به نظر می رسد واشنگتن 
مایل است تا دارایی ها و امکانات اولیه خود در منطقه را حفظ کند. 
آمریکا در حال کمک به سرکردگان داعش است تا با استفاده از این 

بهانه، پایگاه های خود در سراسر منطقه را حفظ کند.«
وی در ادامه تصریح کرد: »اختلاف افکنی بین مردم با کمک 
اسرائیل و عربستان سعودی، و مانع شدن از همگرایی مسالمت آمیز 
و طبیعی میان کشورهای همسایه و منطقه، راهبرد اصلی و مهم 
آمریکا در غرب آسیا است. اندرسون افزود: به همین دلیل است که 
آمریکایی ها می خواهند نیروهای نظامی خود در مرز سوریه و عراق را 
همچنان حفظ و ایران را احاطه کنند. استاد دانشگاه سیدنی در ادامه 
گفت: گزارش شده  که واشنگتن تعدادی از نیروهای ویژه خود را در 
عملیاتی برای آزاد کردن تروریست های داعش از یک زندان طالبان از 
دست داده است... این مساله در واقع، جعلی بودن بهانه آمریکا برای 

مبارزه با داعش را برملا می کند.«
تحریم های آمریکا علیه ملت سوریه

»فیصل المقداد« معاون وزیر خارجه سوریه، تاکید کرد: تحریم های 
یکجانبه آمریکا و دست نشاندگان آن  علیه سوریه، دلیل اصلی رنج های 
ملت سوریه است. وی افزود: طی روزهای آینده کنفرانس هایی در 
خصوص اوضاع اقتصادی سوریه، از جمله کنفرانس بروکسل، برگزار 

خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، المقداد گفت: کشورهای غربی نتوانستند 
در میدان نبرد خواسته های خود را به سوریه دیکته کنند و ملت ما 

یک ملت آزاد و مستقل است و این اتفاق هرگز نخواهد افتاد.

حمله همزمان آمریکا و داعش
به مواضع ارتش سوریه در بوکمال

با مسدود کردن حساب کاربر 2000 هوادار »مادورو« 

توئیتر به کمک آمریکا و کودتاچیان 
در ونزوئلا آمد

سرویس خارجی- 
همزمان با تشدید فشارها به دولت قانونی ونزوئلا شبکه اجتماعی 
توئیتر نیز رسما به کمک آمریکا و کودتاگران آمد وحساب کاربری 

صدها نفر از هواداران مادورو و مخالفین کودتا را مسدود کرد.
بحران ونزوئلا هر روز ابعاد تازه ای به خود می گیرد و آمریکا همه را به 
صف کرده تا هر طور که شده دولت قانونی ونزوئلا را سرنگون و دولت دست 
نشانده خود را در این کشور مستقر کند. دیروز مهلت اتحادیه اروپا برای 
برگزاری انتخابات زود هنگام ریاست جمهوری در ونزوئلا به سر رسید؛ مهلتی 
که همان روز مادورو تاکید کرده بود تسلیم آن نخواهد شد. آلمان، فرانسه، 
اسپانیا، انگلیس، پرتغال، هلند و بلژیک به نیکلاس مادورو رئیس جمهوری 
ونزوئلا هشت روز فرصت داده بودند انتخابات برگزار کند و در غیر این صورت 
آنها ریاست جمهوری موقت خوان گوایدو را به رسمیت خواهند شناخت. رویترز 
نوشته به احتمال زیاد انگلیس، فرانسه، آلمان و اسپانیا مستقیما حمایت خود 
از گوایدو را اعلام کرده و او را رئیس جمهور موقت خواهند دانست. دیگر 
کشورهای کوچک تر اروپا اما به جای استفاده از واژه »به رسمیت شناختن«، 

به اعلام حمایت از گوایدو بسنده خواهند کرد.
در مقابل ایران، ایتالیا، چین، روسیه، ترکیه، سوریه و... نیز از »مادورو« 

حمایت کرده و علیه کودتاچیان موضع گرفته اند.
اما روز شنبه بار دیگر کاراکاس صحنه اردوکشی خیابانی مخالفان بود. 
همزمان با فراخوان دولت هزاران نفر نیز در حمایت از دولت به خیابان ها 
ریختند. در بین مردم نیروهای نظامی نیز دیده می شد که آمده بودند تا حمایت 
خود را از دولت مادورو دوباره اعلام کنند. در ترکیه، اسپانیا و سوئیس نیز مردم 
در حمایت از دولت ونزوئلا و مخالفت با کودتای آمریکایی راهپیمایی کردند.
همزمان با تشدید تلاش های غرب برای تکمیل کودتا در ونزوئلا شبکه های 
اجتماعی نیز به کمک آمریکا آمدند. توئیتر اعلام کرد حساب کاربری دست 
کم ۲ هزار نفر را که با کودتای آمریکا علیه مادورو موافق نبودند مسدود کرده 
است. توئیتر در بیانیه ای که منتشر کرده حتی اعتراف می کند سندی در 
ارتباط این افراد با دولت ونزوئلا در دست ندارد. در اقدامی مشترک نیز خوان 
گوایدو  و دولت آمریکا از نیروهای نظامی ونزوئلا خواستند دست از حمایت 
مادورو بردارند.نیروی مسلح ونزوئلا از مهم ترین نهادهایی به شمار می رود که 

از نیکلاس مادورو حمایت می کند. 
اعزام نیروهای آمریکایی به کلمبیا

مشاور سابق انتخاباتی »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا اما از استقرار 
بخشی از یگان دریایی آمریکا در سواحل کلمبیا همزمان با ادامه بحران داخلی 
در ونزوئلا خبر داده است.»ولید فارس« شنبه در توییتی به استقرار بخشی از 

یگان  دریایی ارتش آمریکا در سواحل کلمبیا  اشاره کرد.
ولید فارس در این زمینه نوشت: »یکی از اهداف بالقوه آمریکا از استقرار 
نیروهای خود در سواحل کلمبیا، به عقب راندن نیروهای وفادار به »نیکلاس 
مادورو« رئیس جمهور ونزوئلا حین رویارویی آنها با ارتش کلمبیاست.« وی در 
ادامه توییت خود مدعی شد: »هدف دوم محتمل آمریکا کمک به پناهجویان 
ونزوئلایی است که بابت درگیری ها در این کشور شاید نقل مکان کنند.« ولید 
فارس همچنین به حضور بالگردهای آمریکایی در سواحل کلمبیا  اشاره کرده 
است.در فیلمی که در این زمینه در »یوتیوب« منتشر شده، پرسنل نیروی 
دریایی آمریکا در سواحل کلمبیا برای کمک رسانی لجستیکی و حمایت از 
مخالفان دولت مردمی ونزوئلا مشاهده می شوند.این در حالی است که هفته 
گذشته نیز فیلمی از عزیمت کاروانی از نیروهای ارتش ونزوئلا به مرز با کلمبیا 

برای تثبیت مواضع و مواجهه محتمل با ارتش این کشور منتشر شد.
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سرویس خارجی-
رهبر شیعیان بحرین که اکنون به مشهد مقدس سفر کرده، 
پیش از سفر به ایران، از محل اقامت خود در نجف  اشرف با 
انتشار نخستین بیانیه خود پس از سلب تابعیت تأکید کرد، 
مردم ذلت و خواری را نمی پذیرند و هرگز طعم توهین و اهانت 

را تجربه نمی کنند.
»شیخ عیسی قاسم« رهبر شیعیان بحرین در نخستین بیانیه 
خود پس از سلب تابعیت با تقدیر از مردم کشورش گفت: »بحرین 
سرزمین اسلام و ایمان و کشور علم و معرفت و هدایت و مهد کرامت 

و عزت و سرافرازی است و مردم این کشور ذلت را نمی پذیرند.«
در این بیانیه مهم همچنین آمده: »مردم بحرین مردم قیام 
هستند، ذلت و خواری را نمی پذیرند، تسلیم اهانت نمی شوند و 
هیچ فرعی را بر اصل دین و عزت و کرامت و آزادی خود مقدم 
نمی کنند. آنها مردمی هستند که تجاوز نمی کنند و تسلیم تجاوز 
هم نمی شوند، از حق خود در نمی گذرند و به غیر آن هم راضی 
نمی شوند،  از آن کوتاه نمی آیند، خِست نمی ورزند و خِست دیگران 
را هم طرد می کنند. حق، عدالت و آزادی خواست همیشگی آنها 
است و هرگز فراموش نخواهند کرد، از پای نمی نشینند و تا تحقق 

آن غافل نخواهند شد.«
  گفتنی است رژیم آل خلیفه در خرداد ماه سال ۱395 رهبر 
شیعیان بحرین را به اتهام مقابله با آل خلیفه و تحریک انقلابیون سلب 
تابعیت و محل زندگی ایشان را محاصره کرد. پس از بیماری شیخ 
عیسی قاسم، او را برای طی دوره درمان به لندن فرستاد )بخوانید 

تبعید کرد( و بعد از درمان در شهر نجف اشرف ساکن شد. 
وی ضمن تشرف به زیارت عتبات مقدس عراق با مراجع 
نجف اشرف و علما دیدار داشت.شیخ عیسی قاسم روز شنبه با سفر 

به مشهد مقدس به زیارت امام رضا)ع(مشرف شد.
گفتنی است رژیم آل خلیفه تصور می کرد با سلب تابعیت شیخ 
عیسی قاسم و خروج وی از کشور قیام مردمی به اتمام خواهد رسید 
اما مردم بحرین هر روز باشکوهتر و مصمم تر به راهپیمایی و تظاهرات 

می پردازند و خواستار سرنگونی آل خلیفه هستند.

شیخ عیسی قاسم:

ملت بحرین شجاع و اهل قیام است
در مبارزه با آل خلیفه سستی نخواهیم کرد

نظامیان سعودی در سایه بی توجهی سازمان های بین المللی و 
حمایت های غرب بار دیگر با حمله به شیعیان مناطق الشرقیه، 5 

جوان را به شهادت رساندند.
نظامیان سعودی در دور تازه حملات وحشیانه خود به شیعیان شرق این 
کشور با یورش به شهرهای ام الحمام و الجش به بهانه جست وجوی افراد 
تحت تعقیب پنج نفر را شهید و شمار دیگری را زخمی کردند. خبرهای 
رسیده همچنین از دستگیری دو نفر از شهروندان حکایت دارد. این حادثه 
علیه اهالی القطیف همزمان با برگزاری مراسم های سالگرد شهادت »شیخ 
نمر« در سراسر جهان رخ داده است. شیخ النمر در ژانویه)بهمن( ۲۰۱6 

توسط رژیم آل سعود به طرز ناجوانمردانه ای به شهادت رسید.
پایگاه خبری المنار لبنان در این مورد اعلام کرد، مسئله محاصره و 
حمله به شهر »ام الحمام« در »قطیف« عربستان توسط نیروهای امنیتی 
این کشورحتی به اندازه موضوع فرار »رهف محمد القنون«، دختر جوان 
سعودی که به استرالیا درخواست پناهندگی داد و سازمان ملل به قضیه او 

ورود کرد، هم مورد توجه قرار نگرفت.
با این حال فعالانی از کشورهای مختلف با واکنش به این حادثه اقدام 
رژیم آل سعود در ارتکاب حمله و نقض حقوق شهروندان سعودی به بهانه 
جست وجوی افراد تحت تعقیب را محکوم کردند. علی الاحمد، رئیس  موسسه 
امور خلیج  فارس در واشنگتن گفت، رژیم سعودی شهروندان شیعه را به بهانه 
تروریسم به قتل می رساند در حالی که از گروه های تروریستی داعش در 
سراسر جهان حمایت می کند. در بحرین هم جنبش اسلامی الوفاء با صدور 
بیانیه ای اقدام رژیم سعودی در کشتار اهالی منطقه ام الحمام را محکوم 
کرد و گفت: »رژیم آل سعود با مداومت بر ریختن خون ها به سراشیبی 

سقوط افتاده است.«

ماموران سعودی در حمله به مناطق شیعه نشین عربستان 
5 جوان را به شهادت رساندند

سرویس خارجی-
دوازدهمین »شنبه سیاه« نیز روز شنبه با 
اعتراضات جلیقه زردها در شهرهای مختلف 
فرانسه به زد و خورد شدید میان مردم و پلیس 

ضد شورش کشیده شد.
جلیقه زردها قصد ندارند خیابان ها را ترک کنند. 
آنها هر هفته روزهای شنبه به خیابان ها می  آیند. 
تهدید و تطمیع و  سرکوب شدید نیز تا کنون مانع 
از حضور آنها نشده است. حدود ۱9۰۰ معترض و 
۱۲۰۰ نیروی پلیس از زمان آغاز راهپیمایی اعتراضی 
در فرانسه زخمی شده اند اما هنوز جنبش ادامه دارد.
بر اساس گزارش ها با شکست سیاست سرکوب، 
ماکرون به فکر برگزاری همه پرسی افتاده است 
تا  شاید بتوان به این بحران گسترده اجتماعی در 

کشور پایان دهد.
 بر اساس گزارش روزنامه» ژورنال دو دیمانش« 
امانوئل ماکرون احتمال برگزاری یک رفراندوم در 
فرانسه را بررسی می کند تا به این بحران اجتماعی 
- اقتصادی در فرانسه که موجی از راهپیمایی های 

اعتراضی در سراسر این کشور به راه انداخته، پایان 
دهد و مقام های فرانسوی هم تدارکات لازم را آغاز 
کرده اند تا با تأیید او وارد عمل شوند. منابع مطلع 
به روزنامه ژورنال دو دیمانش گفته اند، ماکرون، به 
فکر برگزاری رفراندومی در تاریخ ۲6 می )5 خرداد 
98( است و قطعیت برگزاری همه پرسی در این روز 

که مصادف با انتخابات پارلمان اروپاست، بالاست.
دوازدهمین شنبه سیاه

در دوازدهمین شنبه سیاه نیز پاریس و سایر 
شهرهای فرانسه شاهد حضور گسترده معترضان و 
پلیس ضد شورش بود. تظاهرات روز شنبه به شدت 
تحت تاثیر تصمیم شورای حکومتی فرانسه  برگزار 
شد که درخواست نهاد حقوق بشر را مبنی بر منع به 
کارگیری سلاح مرگبار »فلش بال« رد کرده بود.  تا 
کنون به دلیل استفاده از این اسلحه۱۰۰ نفر مجروح 
شده اند که از این تعداد بیش از ۲۰ نفر قطع عضو یا 
نابینا شده اند. معترضان، پلیس و نیروهای امنیتی را 
مسئول جراحت معترضان می دانند از همین رو در این 
دور از اعتراض ها و بسیاری از جلیقه زردها یک چشم 

خود را  به نشانه اعتراض  به استفاده نیروهای ضد 
شورش از اسلحه »فلش بال« و کور شدن معترضان 
بسته بودند. در  همین اعتراضات نیز »فلش بال« 
باز هم قربانی گرفت و دست کم دو نفر در پاریس 
با شلیک این اسلحه زخمی شدند. بر اساس تصاویر 
ویدیویی که از این دو نفر در اینترنت منتشر شده 

این دو از ناحیه سر و پا مورد هدف قرار گرفته اند.
یکی از این دو نفر »لوئی بویار« ۱8 ساله رئیس 
اتحادیه دانش آموزی »یو.ان.ال« است که از ناحیه پا 
زخمی شده است. وی در توئیتی خطاب به »کریستف 
کاستانر« وزیر کشور فرانسه که از استفاده از »فلش 
بال« حمایت می کند، نوشته: »من از ناحیه پا هدف 
فلش بال قرار گرفتم و به نظر می رسد تمام پایم 
شکسته است، کاستانر من ۱8 سال بیشتر ندارم و 
و خشونت طلب هم نیستم، امیدوارم به اشتباه خود 
اعتراف کنید«. »ژان لوک ملانشون«، رهبر حزب 
»فرانسه تسلیم ناپذیر« هم با اشاره به زخمی شدن 
این جوان فرانسوی، با انتشار چند عکس در توییتر 
بار دیگر از کاربرد »فلش بال« در تظاهرات انتقاد 

کرد. تصاویر دیگری که در اینترنت منتشر شده یکی 
از معترضان این جنبش مردمی فرانسه را نشان می 
دهد که در میدان جمهوری با »فلش بال« از ناحیه 

سر زخمی شده است.
جنگ خیابانی در پاریس

 در تظاهرات روز شنبه، میدان جمهوری 
»پاریس« به میدان جنگ میان معترضان به نظام 
سرمایه داری و پلیس ضد شورش بدل شد. گفته 
می شود ده ها نفر از معترضان خشمگین توسط 
پلیس در میدان جمهوری پاریس دستگیر شده اند. 
معترضان دائما شعار »ماکرون استعفا«. »کاستانه 
جنایتکار« سر می دادند. در این اعتراضات نیز پلیس 
و نیروهای امنیتی و پلیس ضد شورش به شدت با 
مردم درگیر شدند.  شبکه خبری فرانسه ۲4 نیز 
گزارش داده: »وزارت کشور فرانسه اعلام کرده در 
دوازدهمین هفته تظاهرات طرفداران جنبش مردمی 
مخالف نظام سرمایه داری در سراسر فرانسه که در 
اعتراض به خشونت پلیس این کشور برگزار شد 58 

هزار و 6۰۰ نفر شرکت داشتند.«

3100 نفر از طرفین تاکنون زخمی شده اند

جنگ جلیقه زردها با پلیس ضدشورش فرانسه
در دوازدهمین»شنبه سیاه«

بر اساس گزارش رسانه های افغانستان، طی 
نخستین ماه سال جاری میلادی حدود 1000 نفر 
بر اثر حملات و نا آرامی های داخلی این کشور، 

کشته و ۸00 تن دیگر نیز مجروح شده اند.
رسانه های افغانستان گزارش دادند، طی ماه 
ژانویه )۱۱ دی تا ۱۱ بهمن(، ۱3۱ حمله در مناطق 
مختلف  افغانستان صورت گرفته است و در این 
حملات، حدود ۱۰۰۰ نفر کشته و 8۰۰ تن دیگر 

مجروح شده اند. 
آمار ماه دسامبر )قبل از ژانویه( نیز ۱4۰ حمله، 
۱۱۲۱ کشته و 475 مجروح اعلام شده است. این 
آمار نشان می دهد علی رغم کاهش شش درصدی 

حملات، تلفات ۱4 درصد افزایش داشته است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، طی ژانویه گذشته 
ولایت های بامیان، نورستان، دایکندی، پکتیا و 

پنجشیر تلفات نداشته اند.
تلفات ماه ژانویه در مقایسه با زمان مشابه در 
سال گذشته، افزایش ۱۱ درصدی را نشان می دهد. 
در سال ۲۰۱7 میلادی مجموع تلفات درگیری ها 
در افغانستان، حدود ۲5 هزار نفر بوده است، در 
حالی که طی سال ۲۰۱8 ، حدود ۲7 هزار نفر بر 

اثر درگیری ها در این کشور کشته و مجروح شده اند.
آمریکا در سال ۲۰۰۱ با هدف نابود سازی طالبان، 
به افغانستان لشکر کشیده است. اما بالاخره کار به 
جایی کشیده شده که اکنون آمریکا با طالبان سرگرم 

مذاکره است. این واقعیت را »دونالد ترامپ« رئیس 
جمهور آمریکا، اخیرا اعتراف کرده و طی توئیتی 
نوشته است ، پس از هزینه کردن میلیاردها دلار، 
الان مجبوریم که با طالبان سریک میز مذاکره کنیم!

ناامنی در افغانستان طی نخستین ماه سال جدید میلادی 
جان 1000 نفر را گرفت

وبگاه دبکا فاش کرده که هدف عملیات ارتش 
فلسطین  مرزهای  در شمال  رژیم صهیونیستی 
اشغالی نه نابودی تونل ها بلکه ایجاد اختلاف بین 
لبنانی ها به ویژه حزب الله و جریان ملی آزاد لبنان 

بوده است.
وب  سایت دبکا ضمن اعلام این خبر که »شمار کمی از 
اسرائیلی ها از دلایل واقعی عملیات ارتش موسوم به عملیات 
سپر شمال خبر دارند،« افشا کرده که عملیات اخیر ارتش 
رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی، تلاش نخست 
وزیر این رژیم برای ایجاد اختلاف بین متحدان مقاومت 
بوده است. این وبگاه صهیونیستی نوشته: بنیامین نتانیاهو، 
با کنار گذاشتن هدف اصلی این عملیات، قدرت بازدارندگی 
سیاسی خود در برابر لبنانی ها و سوری ها را از دست داد.

به گزارش فارس، ارتش رژیم صهیونیستی چهارم 
دسامبر)آذر( گذشته با طرح ادعای وجود ۱6 تونل متعلق 
به حزب الله در امتداد مرزهای لبنان با فلسطین اشغالی 
عملیات مذکور را شروع کرد و طی نزدیک به یک ماه تنها 

توانست 6 تونل را کشف کند.
گفتنی است »دبکا فایل« چندی پیش نیز با عصبانیت 
اعلام کرده بود ترکیب کابینه جدید لبنان، معادلات را 
به نفع حزب الله تغییر داده و قدرت بازدارندگی آمریکا 

و اسرائیل را در برابر ایران در سوریه از بین برده است. 

دبکا  فایل: هدف اسرائیل
 از عملیات سپرشمال

ایجاد تفرقه بین لبنانی ها بود


